
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 27. decembris                                         Nr. 17 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 13:00 

Sēdi atklāj: plkst. 12:54 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētaja Astrīda Harju 

Sēsi protokolē Kancelejas un personāla nodaļa, lietvede Ilze Oginska 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 
 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis (attālināti), Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs (attālināti), Edgars Avotiņš 

(attālināti), Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine (attālināti),  Inga Ērgle, Jānis Āboliņš 

(attālināti no pklst.13:11), Mārtiņš Vīgants (attālināti), Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss 

(attālināti) 
 

Nepiedalās deputāti:  

Māris Zālītis (aizņemts pamatdarbā) 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša (attālināti), vadītājas vietniece personāla 

jautājumos Evita Sirmā, Informācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta speciālists Kristians 

Smirnovs 
 

Sēdes vadītāja A. Harju aicina deputātus reģistrēties sēdei dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

A.Harju informē par sēdē izskatāmiem jautājumiem, par to, ka 20.12.2024. saņemti iesniegumi no 

deputātiem - Daiņa Aļeksējeva, Otāra Putrāļa, Aināra Mežuļa, Elgara Felča un 

27.12.2024. no Gitas Mūrnieces. 
 

Darba kārtība: 

 

 1. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750  

(protokols Nr.15, 38.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu 

pagastu apvienības pārvalde” vadītāja iecelšanu amatā” atcelšanu 
Ziņo Astrīda Harju 

M.Rungulis informē par pieņemtajiem lēmumiem un izveidojušos situāciju. 

                    Par iespējamām rīcībām. Atcelt lēmumu un  virzīties uz priekšu. 

                    Ja šo lēmumu pieņem, tad jāpieņem nākamais lēmuma projekts. Paskaidro, kāpēc. 

                    Tad būtu jāpagarina termiņš reorganizācijas procesa pabeigšanai. Paskaidro. 

                     Par nākamiem organizatoriskiem darbiem 

                     Par 3.lēmuma projektu informē. Paskaidro, kādā gadījumā par to būtu jābalso. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

Ir sagatavots lēmuma projekts. Pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs: 

“Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra lēmumu Nr.619 

“Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu”, tika noteikts, ka iestāžu reorganizācija pabeidzama un uz 

reorganizējamo iestāžu bāzes izveidotā pašvaldības iestāde “Grundzāles un Virešu pagastu 

apvienības pārvalde” uzsāk savu darbu 2025. gada 1. janvārī. 

2024. gada 21. novembrī dome pieņēma lēmumu Nr. 750  (protokols Nr.15, 38.§.) “Par 

Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” 

vadītāja iecelšanu amatā”, ar kuru nolēma iecelt Līgu Ozoliņu, pašvaldības iestādes “Grundzāles 

un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri  

2024. gada 20. decembrī Smiltenes novada pašvaldības lietvedībā tika saņemti un reģistrēti 

Smiltenes novada pašvaldības domes deputātu Daiņa Aļeksējeva, Otāra Putrāļa, Aināra Mežuļa un 

Elgara Felča iesniegumi “Par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu”, kuros deputāti ir norādījuši, ka 

atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmuma Nr. 619 (protokols 

Nr.13, 5.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu” 1. punktam, tika nolemts uzsākt Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Grundzāles pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900006180, juridiskā 

adrese: Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713, un “Virešu 

pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900001075, juridiskā adrese: “Sikšņu skola”, Vidaga, 

Virešu pagasts, Smiltenes novads, LV-4355, reorganizāciju, un uz reorganizējamo iestāžu bāzes 

izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde”, bet lēmuma 2. punkts noteic, ka jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu 

funkcijas un uzdevumus, savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 2024. gada 19. decembrī 

dome izskatīja lēmumu projektu “Par Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no 

amata”. Izskatot lēmuma projektu un deputātu iesniegtos priekšlikumus, lēmuma projekts (ar 

iekļautu deputāta priekšlikumu par domes 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750  atcelšanu) 

tika noraidīts. Rezultātā, kopsakarā ar domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 619 un domes 

2024. gada 21. novembra lēmumu Nr. 750, izveidojusies situācija, ka ir iecelta reorganizētās 

iestādes vadītāja, bet tajā pat laikā no amata nav atbrīvota viena no reorganizējamo iestāžu 

vadītājām.  

Domes 2024. gada 19. decembra sēdē, izskatot lēmuma projektu “Par Grundzāles pagasta 

pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata”, tika izvērsta plaša diskusija par normatīvo aktu 

piemērošanu darbinieku skaita samazināšanu reorganizācijas rezultātā un līdzvērtīgu darbinieku 

novērtēšanas kritērijiem un kārtību. Balsojums par lēmuma projektu bija līdzvērtīgs (6 pret 6), kas 

varētu nozīmēt, ka šis jautājums nav viennozīmīgi vērtējams un deputātiem ir dalīts viedoklis par 

reorganizācijas ietvaros veikto darbinieku novērtēšanu. Par šo jautājumu savu vārdu ir teikuši 

Grundzāles un Virešu pagastu iedzīvotāji, attiecīgi iesniedzot parakstītas atbalsta vēstules katrai 

no esošajām pagasta pārvaldniecēm. 

Ievērojot minēto, lai jēgpilni turpinātu un noslēgtu iestāžu reorganizācijas procesu, 

nepieciešams atcelt 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750 , un izdarīt grozījumus 2024. gada 

24. oktobra lēmuma Nr. 619 2. punktā, nosakot, ka reorganizācija pabeidzama un jaunizveidotā 

iestāde “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” savu darbību uzsāk 2025. gada 1. 

martā.” 
 

Debates par vērtēšanas kārtību, par komisijas sastāvu: I.Ērgle, A.Lapiņš, G.Mūrniece,  

M.Rungulis 

Debates par komisijas locekļu skaitu: A.Lapiņš, M.Rungulis 

T.Markss: atbalsta šo pagastu pārvalžu apvienošanu. Svarīgākais, lai būtu profesionālākais no         

iespējamiem kandidātiem. 

     Ļoti svarīgi, lai Komisija ir profesionāla. Izvērtēšanas process bez liekām emocijām. 

Labi, ja ir ārējais eksperts. [..] 

https://iestades.lursoft.lv/grundzales-pagasta-parvalde/40900006180
https://iestades.lursoft.lv/smiltenes-novada-viresu-pagasta-parvalde/40900001075


3 

 

E.Avotiņš: Nevar atbalstīt šādu lēmuma projektu. Jāmaina redakcija punktā “2.1.”. Šī ir papildus  

vērtēšana. Nedrīkst pazaudēt to, kas jau ir izdarīts. [..] 

                  Formulējums - Šī ir 2.kārta kandidātu izvērtēšanai. 

                  Lai atbalstītu, jāzin, kas būs tie cilvēki, kas vērtēs, jo rezultāts būs atkarīgs no tā. 

                  Jābūt bez kaislībām, profesionāli izvērtētiem. 

                  Jāzin konkrēti vārdi uzvārdi šiem cilvēkiem. 

I.Apine: piekrīt E.Avotiņa variantam. 

              Pašvaldības darbinieki savu darbu veikuši korekti. 

              Svarīgi ir nākamie kritēriji izvērtēšanai, ne cilvēku vārdi, kas vērtēs. 

Debates par lēmuma projekta grozījumu: E.Avotiņš, M.Rungulis 

A.Lapiņš: kritēriji jau tika vērtēti. Viss tika darīts, kā metodikā ir aprakstīts.[..] 

                To var nosaukt, kā 2.kārta. 

I.Ērgle: ir stāsts par nākamo kārto.[..] 

             Par vērtēšanu, kad ir izsludinātas vakances uz pagasta pārvaldniekiem. 

E.Felcis: [..] kā 2.kārtu atbalstīs. 

A.Harju: lēmuma projektu nedrīkst grozīt saskaņā ar noteikumiem.[..] 

D.Aļeksējevs: atkārtoti var veikt arī papildus izvērtēšanu. Paskaidro. 

M.Rungulis par lēmuma projekta grozīšanu. Jāpapildina 1 vārds. 

                    Par to, kas teikts likumā. Nolasa. 

                    Var grozīt šos sagatavotos lēmuma projektus. 37.panta 3.daļa. Nolasa. Paskaidro. 

                   2.punkts.  Vārda “atkārtoti” vietā ieliek “papildus” 

Debates: E.Avotiņš, M.Rungulis, A.Harju 
 

E.Avotiņš: priekšlikums: Izteikt Lēmuma projekta 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: "2.1. veikt 

papildus līdzšinējo pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” vadītāju izvērtēšanu reorganizācijas rezultātā izveidotās iestādes 

“Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatam;" 
 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto E.Avotiņa priekšlikumu: 
 

A.Harju nolasa balsojuma rezultātu. 
 

M.Rungulis bija diskusija par 2.2.punktu - svītrot “Iedzīvotāju padomes” un iekļaut “Ārējo 

ekspertu”. 

A.Lapiņš pamato ar to, ka vienā pagastā ir Iedzīvotāju padome, bet otrā nav. 

A.Harju: lai varētu ievērot vienlīdzīgas tiesības. 

E.Avotiņš: pilnībā uzticas izpilddirektoram un pieņemtajam lēmumam. [..] Iesaka ņemt no 

komisijas sastāva ārā arī deputātus. [..] 

A.Harju: tā ir deputātu izšķiršanās. 

D.Aļeksējevs nedomā, ka deputāti nepiedalītos [..] 

G.Mūrniece: iedzīvotāji rakstīja vēstuli visiem deputātiem un viņiem deputātu viedoklis ir svarīgs. 

                     Deputātiem ir jābūt komisijas sastāvā. 

I.Ērgle: vai var šodien vienoties, kuri deputāti būtu šajā komisijā? 

M.Rungulis: nepāra skaits: izpilddirektors, personāla speciālists, Juridiskās nodaļas pārstāvis, 

ārējais eksperts un 1 vai 3 deputāti. [..] Iesaka padomāt. 

A.Harju: vai tas būs priekšlikums? 

E.Avotiņš: tas var būt kā priekšlikums. 

Debates par komisijas locekļu skaitu un sastāvu: M.Rungulis, E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, 

G.Mūrniece  

E.Avotiņa 2.priekšlikums 

A.Harju nolasa E.Avotiņa 2.priekšlikumu, par ko tiks palaists nākamais balsojums. 

 



4 

 

Sakarā ar to, ka tehnisku iemeslu dēļ uz balsojumu tika nodots sēdes darba kārtības 1.jautājuma 

lēmuma projekts un to vairs nebija iespējams labot uz balsojumu par E.Avotiņa 1.priekšlikumu,tiek 

izsludināts sēdes pārtraukums tehnisko problēmu novēršanai. 

Jautājums tika atkārtoti iekļauts sēdes darba kārtībā – identisks 1.jautājuma formulējums, tikai ar 

kārtas Nr.2. 
 

 2. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750  

(protokols Nr.15, 38.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu 

pagastu apvienības pārvalde” vadītāja iecelšanu amatā” atcelšanu. 
Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju atkārtoti jānobalso par E.Avotiņa 1.priekšlikumu. Nolasa to. 

 

Edgars Avotiņš: 1.priekšlikums: 

Izteikt Lēmuma projekta 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: "2.1. veikt papildus līdzšinējo 

pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta pārvalde” vadītāju 

izvērtēšanu reorganizācijas rezultātā izveidotās iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde” vadītāja amatam;" 

A.Harju aicina balsot par izvirzīto 1.priekšlikumu: 
 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, 

Toms Markss, Ainārs Mežulis nobalso ar roku), "Pret" – 1 (Otārs Putrālis), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pieņemts E.Avotiņa 1.priekšlikums. 

 

Edgars Avotiņš: 2.priekšlikums: 

Izteikt apakšpunktu redakcijā: "2.2. ar izpilddirektora rīkojumu izveidot iestādes “Grundzāles un 

Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisiju,  un līdz 

2025. gada 10. februārim iesniegt pašvaldības domei vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas 

rezultātu." 

A.Harju aicina balsot par izvirzīto 2.priekšlikumu. Nolasa to: 

 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Jānis Āboliņš), "Pret" – 10 

(Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss, Ainārs Mežulis nobalso ar roku), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noraidīts  E.Avotiņa 2.priekšlikums. 
 

Elgars Felcis 3.priekšlikums: 

 2.2. ar izpilddirektora rīkojumu izveidot iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde” vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā 

(izpilddirektors, 2 deputāti, Centrālās administrācijas pārstāvis un ārējais eksperts), kurai ar 

padomdevēja tiesībām tiek pieaicināts Juridiskās nodaļas jurists, un līdz 2025. gada 10. februārim 

iesniegt pašvaldības domei vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas rezultātu. 

Debates. 

A.Harju aicina balsot par E.Felča izvirzīto priekšlikumu: 
 



5 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Astrīda Harju), 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pieņemts E.Felča priekšlikums. 

 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

M.Rungulis informē, kas lēmuma projektā saskaņā ar priekšlikumiem tiek izmainīts. 
 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Astrīda Harju), 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
Pieņemts sagatavotais lēmuma projekts ar veiktajām izmaiņām: 

1. Atcelt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 21. novembra lēmumu Nr. 

750  (protokols Nr.15, 38.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un 

Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja iecelšanu amatā”. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Andrim Lapiņam nodrošināt nepieciešamos 

organizatoriskos un saimnieciskos pasākumus, tajā skaitā no darba tiesisko attiecību 

viedokļa, iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” lēmuma izpildei: 

2.1. veikt papildus līdzšinējo pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” vadītāju izvērtēšanu reorganizācijas rezultātā izveidotās iestādes 

“Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatam; 

2.2. ar izpilddirektora rīkojumu izveidot iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde” vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā 

(izpilddirektors, 2 deputāti, Centrālās administrācijas pārstāvis un ārējais eksperts), 

kurai ar padomdevēja tiesībām tiek pieaicināts Juridiskās nodaļas jurists, un līdz 2025. 

gada 10. februārim iesniegt pašvaldības domei vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas 

rezultātu. 

3. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājai 

A.Harju. 

Lēmums Nr. 845 pielikumā  
 

 3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā 

Nr. 619 (protokols Nr.13, 5.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles 

pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu” 
Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju informē par sagatavoto lēmuma projektu: 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra lēmums Nr.619 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta pārvalde” 

reorganizācijas uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums) noteic, ka iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” 

un “Virešu pagasta pārvalde”  reorganizācija pabeidzama un uz reorganizējamo iestāžu bāzes 

izveidotā pašvaldības iestāde “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” uzsāk savu 

darbu 2025. gada 1. janvārī. 

2024. gada 21. novembrī dome pieņēma lēmumu Nr. 750  (protokols Nr.15, 38.§.) “Par 

Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” 

vadītāja iecelšanu amatā”, ar kuru nolēma iecelt Līgu Ozoliņu, pašvaldības iestādes “Grundzāles 

un Virešu pagastu apvienības pārvalde” vadītāja amatā ar 2025.gada 1.janvāri.   



6 

 

2024. gada 20. decembrī Smiltenes novada pašvaldības lietvedībā tika saņemti un reģistrēti 

Smiltenes novada pašvaldības domes deputātu Daiņa Aļeksējeva, Otāra Putrāļa, Aināra Mežuļa un  

Elgara Felča iesniegumi “Par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu”, kuros deputāti ir norādījuši, ka 

atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmuma Nr. 619 (protokols 

Nr.13, 5.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu” 1. punktam, tika nolemts uzsākt Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Grundzāles pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900006180, juridiskā 

adrese: Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV-4713, un “Virešu 

pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900001075, juridiskā adrese: “Sikšņu skola”, Vidaga, 

Virešu pagasts, Smiltenes novads, LV-4355, reorganizāciju, un uz reorganizējamo iestāžu bāzes 

izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde”, bet lēmuma 2. punkts noteic, ka jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu 

funkcijas un uzdevumus, savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 2024. gada 19. decembrī 

dome izskatīja lēmumu projektu “Par Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no 

amata”. Izskatot lēmuma projektu un deputātu iesniegtos priekšlikumus, lēmuma projekts (ar 

iekļautu deputāta priekšlikumu par domes 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750  atcelšanu) 

tika noraidīts. Rezultātā, kopsakarā ar domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 619 un domes 

2024. gada 21. novembra lēmumu Nr. 750, izveidojusies situācija, ka ir iecelta reorganizētās 

iestādes vadītāja, bet tajā pat laikā no amata nav atbrīvota viena no reorganizējamo iestāžu 

vadītājām.  

Domes 2024. gada 19. decembra sēdē, izskatot lēmuma projektu “Par Grundzāles pagasta 

pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata”, tika izvērsta plaša diskusija par normatīvo aktu 

piemērošanu darbinieku skaita samazināšanu reorganizācijas rezultātā un līdzvērtīgu darbinieku 

novērtēšanas kritērijiem un kārtību. Balsojums par lēmuma projektu bija līdzvērtīgs (6 pret 6), kas 

varētu nozīmēt, ka šis jautājums nav viennozīmīgi vērtējams un deputātiem ir dalīts viedoklis par 

reorganizācijas ietvaros veikto darbinieku novērtēšanu. Par šo jautājumu savu vārdu ir teikuši 

Grundzāles un Virešu pagastu iedzīvotāji, attiecīgi iesniedzot parakstītas atbalsta vēstules katrai 

no esošajām pagasta pārvaldniecēm. 

Ievērojot minēto, lai jēgpilni turpinātu un noslēgtu iestāžu reorganizācijas procesu, 

nepieciešams atcelt 2024. gada 21. novembra lēmuma Nr. 750 , un izdarīt grozījumus 2024. gada 

24. oktobra lēmuma Nr. 619 2. punktā, nosakot, ka reorganizācija pabeidzama un jaunizveidotā 

iestāde “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” savu darbību uzsāk 2025. gada 1. 

martā. 
 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā Nr. 619 

(protokols Nr.13, 5.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta 

pārvalde” un “Virešu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu” tā 2. un 3. punktu izsakot 

šādā redakcijā: 

“2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process pabeidzams līdz 

2025.gada 28.februārim. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu funkcijas 

un uzdevumus, savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. martu.  

  3. Noteikt, ka ar 2025.gada 1. martu lēmuma 1.punktā minētās reorganizējamās iestādes 

reorganizācijas rezultātā beidz pastāvēt.”. 

2. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājai 

A.Harju. 

 Lēmums Nr. 846 pielikumā  

https://iestades.lursoft.lv/grundzales-pagasta-parvalde/40900006180
https://iestades.lursoft.lv/smiltenes-novada-viresu-pagasta-parvalde/40900001075


7 

 

 

 4. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde” vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu uz laiku līdz 2025. gada 28. februārim. 
Ziņo Astrīda Harju 

 

Par šo vairs nav jābalso, jo iepriekšējie 2 jautājumi tika nobalsoti “PAR” vai arī varam balsot 

“PRET”. 

 E.Felcis uzdod jautājumu. 

A.Harju atbild. Aicina balsot. 

 

Atklāti balsojot ar 0 balsīm "Par", "Pret" – 14 (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Jautājums noraidīts.   

 

 

Sēde slēgta pl. 14:11 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Ilze Oginska 


